
 

Evidenční číslo VZ: N-DO-01-2024 

 

Stránka 1 ze 2 

  

Vysvětlení zadávací dokumentace – vypořádání námitek  

 

Název veřejné zakázky: 

 

Rámcová dohoda na dodávky motorové nafty do podzemních a 

nadzemních nádrží v letech 2024-2025 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

IČO: 00090450 

 

 

 

Dne 23.1.2024 podal účastník NÁMITKY STĚŽOVATELE PROTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY „Rámcová dohoda na dodávky motorové nafty do podzemních a nadzemních 
nádrží v letech 2024-2025“  

ŽÁDOST O ÚPRAVU PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY „Rámcová 
dohoda na dodávky motorové nafty do podzemních a nadzemních nádrží v letech 2024-2025“  
 
Předmětem námitek stěžovatele je požadavek zadavatele na použití vzorce uvedeného v příloze A1 
zadávací dokumentace pro výpočet nabídkové ceny. 
 
Stěžovatel namítá, že cenotvorba založená na kotacích + IP nedává možnost objektivně nastavit 
nabídkovou cenu všem soutěžitelům a neumožňuje podat do zadávacího řízení na Veřejnou zakázku 
řádnou a konkurenceschopnou nabídku.  
 
Stěžovatel žádá o umožnění podání nabídky i s jiným druhem cenotvorby, než na bázi kotací + IP. 
Uvádí, že pro skutečně relevantní porovnání je rozhodující konečná cena v Kč/L, proto považuje za 

objektivní soutěžit pouze cenu v Kč/L pro vybrané referenční období (např. za kalendářní týden 20. 
11. - 24. 11. 2023; tedy za 47. týden roku 2023) bez podmínky stanovení nabídkové ceny dle 
uvedeného vzorce, kdy je věcí každého soutěžitele, jak cenu vypočítá – může to být na základě kotací 
+ IP, z indexu UIC nebo použitím jiné báze, kterou pak bude dodavatel garantovat po celou dobu 
platnosti dodávek. 
 
Stěžovatel žádá, aby zadavatel posoudil namítané skutečnosti, podaným námitkám vyhověl a učinil 
opatření k nápravě. Toto opatření spočívá v úpravě závazných požadavků na způsob zpracování 
nabídkové ceny stanovených v zadávacích podmínkách tak, že předkládaná nabídková cena 
účastníků zadávacího řízení může být také odvozena od cenových indexů, ze kterých budou účastníci 
nabízet diskont.  
 

Dle stěžovatele může zadavatel nadále ponechat i možnost předložení nabídek s užitím tzv. formulové 
ceny. Tím dle stěžovatele zadavatel zajistí možnost porovnání cenových nabídek odvozených od 
různých cenových bází. 

 

Vyjádření zadavatele: 

Po přezkoumání všech skutečností, ověření  zadávacích dokumentací několika zadavatelů a také 

cenotvorby více dodavatelů, zadavatel námitky účastníka podané dne 23.1.2024 odmítá a požaduje i 
nadále výpočet nabízené ceny na základě vzorce uvedeného v příloze A1 zadávací 
dokumentace. 

Jedná se o univerzální vzorec, obecně známý, používaný více než 2 dodavateli a dle názoru 
zadavatele nediskriminuje podání nabídky jakýmkoliv dodavatelem. 

Na základě dalších údajů uváděných stěžovatelem naopak zadavatel vidí jako netransparentní 



 

Evidenční číslo VZ: N-DO-01-2024 

 

Stránka 2 ze 2 

  

stanovení nabídky pouze z hlediska ceny v Kč/l a z ní případně poskytnutého diskontu, tj. způsobu, 
který stěžovatel požaduje. 

V případě použití různých způsobů výpočtu nabídkových cen (z indexu UIC, případně jiné báze) 
v rámci jednoho zadávacího řízení je zároveň nemožné stanovit transparentní a nediskriminační 
způsob hodnocení různých variant. 

 

V Jihlavě dne: viz podpis 

 

 

 

 

Miluše Kostelecká 
vedoucí oddělení veřejných zakázek  

 
 
 
 

 


		2024-02-07T08:25:11+0100
	Miluše Kostelecká




